ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры»
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Руководствуясь ст. 51 и 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан  от 27.02.2013 № 159 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, а также утверждение уставов муниципальных учреждений муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и внесения в них изменений», Администрация муниципального района Стерлитамакский район. Администрация муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 21.08.2017 №792 следующие изменения:
[bookmark: _Hlk87884080]1.1. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Полное наименование филиала
	Сокращенное наименование
	Адрес

	1.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Айгулево
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Айгулево
	453141, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Айгулево, ул. Центральная, д.31 «а».

	2.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Алатана
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Алатана
	453154, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,      с. Алатана, ул. Советская, д.2 «б»

	3.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Аючево
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Аючево
	453142, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,       с. Аючево, ул. Янаульская, д. 47 «а».

	4.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Бельское
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Бельское
	453119, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Бельское, ул. Мира, д. 26.

	5.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Большой Куганак
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Большой Куганак
	453149, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с.Большой Куганак, ул. Ленина, д. 2 «а».

	6.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Буриказганово
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Буриказганово
	453161, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Буриказганово, ул. Советская д. 64.

	7.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский клуб                                     д. Бугуруслановка
	Филиал МБУК «СРДК» СК
д. Бугуруслановка
	453148, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Бугуруслановка,
ул. Садовая, д. 30 «а».

	8.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Верхние Услы
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Верхние Услы
	453163, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Верхние Услы, ул. 40 лет Победы, д.13/4.

	9.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
д. Дергачевка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
д. Дергачевка
	453138, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Дергачевка, ул. Дружбы                                д. 5.

	10.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
 д. Золотоношка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
д. Золотоношка
	453143, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Золотоношка,
ул. Центральная, д. 1 «з».

	11.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский клуб с. Заливной
	Филиал МБУК «СРДК» СК
с. Заливной
	453160, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Заливной, ул. Клубная, д.6 «а».

	12.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Ишпарсово
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Ишпарсово
	453152, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Ишпарсово, ул. Школьная, д.27 «а».

	13.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Кармаскалы
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Кармаскалы
	453150, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Кармаскалы, ул. Трудовая, д. 2

	14.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
д. Константиноградовка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
д. Константиноградовка
	453165, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Константиноградовка,
ул. Мира, д. 41 «в».

	15.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский клуб
д. Кучербаево
	Филиал МБУК «СРДК» СК
д. Кучербаево
	453162, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Кучербаево, ул. Мира, д. 85.

	16.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
д. Максимовка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
д. Максимовка
	453148, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Максимовка,
ул. Молодёжная, д. 4.

	17.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский клуб
с. Мариинский
	Филиал МБУК «СРДК» СК
с. Мариинский
	453140, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Мариинский, ул. Кольцова, д. 1 «б».

	18.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский клуб
с. Мурдашево
	Филиал МБУК «СРДК» СК
с. Мурдашево
	453142, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Мурдашево,
ул. Сухайлинская, д.22 «а»

	19.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский многофункциональный клуб
с. Наумовка
	Филиал МБУК «СРДК» СМФК
с. Наумовка
	453167, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Наумовка, ул. Ленина, д. 16.

	20.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский клуб с. Нижние Услы
	Филиал МБУК «СРДК» СК
 с. Нижние Услы
	453163, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Нижние Услы, ул. Имая Насыри, д. 36.

	21.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Николаевка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Николаевка
	453145, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Николаевка, ул. Ушакова,
д. 4 «в».

	22.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
д. Новая Васильевка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
д. Новая Васильевка
	453142, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Новая Васильевка,
ул. Центральная, д. 27.

	23.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Новое Барятино
	Филиал МБУК «СРДК»СДК
с. Новое Барятино
	453151, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Новое Барятино,
ул. Дружба, д. 25

	24.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Новый Краснояр
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Новый Краснояр
	453153, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Новый Краснояр,
ул. Молодёжная, д. 1

	25.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
д. Новофёдоровское
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
д. Новофёдоровское
	453142, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Новофедоровское,
ул. Центральная, д.20 «б».

	26.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский многофункциональный клуб
с. Октябрьское
	Филиал МБУК «СРДК» СМФК
с. Октябрьское
	453147, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Октябрьское, ул. 9 мая,
д. 19.

	27.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Первомайское
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Первомайское
	453164, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Первомайский, ул. Дружба, д. 15.

	28.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Покровка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Покровка
	453156, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Покровка, ул. Мира, д. 9.

	29.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
д. Преображеновка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
д. Преображеновка
	453146, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Преображеновка,
ул. Молодёжная, д. 4.

	30.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
д. Рязановка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
д. Рязановка
	453162, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Рязановка, ул. Центральная, д. 77

	31.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский модельный Дворец культуры с. Рощинский
	Филиал МБУК «СРДК» СМДК
с. Рощинский
	453137, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Рощинский, ул. Лесная, д.13

	32.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Садовка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Садовка
	453161, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Садовка, ул. Первомайская, д.33 «а».

	33.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Талалаевка
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Талалаевка
	453155, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Талалаевка, ул. Ленина,
д. 58 «а».

	34.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Талачево
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Талачево
	453136, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Талачево, ул. Октябрьская, д. 32.

	35.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
с. Тюрюшля
	Филиал МБУК «СРДК» СДК
с. Тюрюшля
	453144, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Тюрюшля, ул. Центральная, д.43 «в».

	36.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский клуб с. Услыбаш
	Филиал МБУК «СРДК» СК
с. Услыбаш
	453163, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с. Услыбаш, ул. Мира,
д. 12 «в».

	37.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский клуб                           д. Чувашский Куганак
	Филиал МБУК «СРДК» СК
д. Чувашский Куганак
	453153, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Чувашский Куганак,
ул. Центральная, д. 1а.

	38.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский дом культуры
д. Чуртан
	Филиал МБУК «СРДК»
СДК д. Чуртан
	453163, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Чуртан, ул. Молодёжная,
д. 5 «и»

	39.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» сельский клуб д. Юрактау
	Филиал МБУК «СРДК» СК
д. Юрактау
	453154, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
д. Юрактау, ул. Шоссейная,
д. 10 «а».

	40.
	Филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» многофункциональный передвижной культурный центр
	Филиал МБУК «СРДК» автоклуб

1.2. Приложение 1 Устава изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» С.А. Гуменную предоставить в установленном порядке в налоговый орган – Межрайонную инспекцию ФНС России № 39 по Республике Башкортостан для государственной регистрации изменения, внесенные в учредительные документы Муниципального бюджетного учреждения культуры «Стерлитамакский районный Дворец культуры» .
3. Отделу информационной политики управления по социальным коммуникациям и кадровой политике Администрации (Петров Д.А.)  настоящее постановление направить в средства массовой информации и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам И.Х. Газизова.

Глава Администрации							А.Р. Абдрафиков

[bookmark: _Hlk87883453]Приложение 1 к Постановлению
Администрации муниципального района
Стерлитамакский район
Республики Башкортостан

Перечень
муниципального имущества,
закрепленного на праве оперативного управления за
муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Стерлитамакский районный дворец культуры»
муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан

(по состоянию на 01.11.2021)
	Наименование объекта
недвижимости
	Адрес
	Инвентарный
номер объекта
недвижимости
технического паспорта
	Балансовая
стоимость

	Остаточная
стоимость

	Недвижимое имущество
	Нежилое здание СДК 1-этаж.  общ. пл. 523,3 м2, с. Мариинский, ул. Кольцова, д. 1Б
	1310000001
	154000,00
	152300,00

	Нежилое здание СДК 2-этаж.общ.площ 390,1м2 с. Нижние Услы ул. Имая Насыри, д.36
	1304000014
	41 879,00

	Нежилое здание СДК 2-этаж.982,4 кв. м с.В. Услы ул.40 лет Победы 13/4
	1304000015
	167 678,00

	Нежилое здание СДК 1-этаж общ. площ. 425,6м2, с. Талалаевка ул. Ленина д.58 а
	1310000002
	4 083 110,97

	Нежилое здание СДК 2-этаж. общ. площ.668,2 м2 с. Максимовка ул. Молодежная д.4
	1301000007
	4 330 982,00
	520 476,25

	Нежилое здание СДК 3-этаж. общ.площ.2284 м2 с. Наумовка ул. Ленина д.16
	1301000008
	11 347 696,81

	Нежилое здание РДК на 300 мест 2-этаж. общ. площ. 700,40 кв.м
с. Загородный,ул. Фестивальная, д.7"е"
	000000000000001
	22 506 785,56
	1 311 360,04

	Нежилое здание РДК на 50 мест 1-этаж. общ. площ.125,0 кв.м
с. Загородный, ул. Фестивальная, д.7"е"/1
	ВА0000000000131
	11 426,17

	Нежилое здание 3-этаж.общ.площ 638,6 м2 с. Новая Васильевка,ул.Центральная,д27
	2008000003
	2 285 500,00
	193 112,06

	[bookmark: _GoBack]Нежилое здание 2-этаж. общ. площ. 581,6 м2
с. Мурдашево, ул. Сухайлинская, д.22а
	2008000001
	1 894 200,00
	388 906,76

	Нежилое здание СДК 2-этаж. общ. площ. 581,0 м2 с. Аючево, ул. Янаульская, д. 47а
	2008000002
	4 669 200,00
	2 108 718,86

	Нежилое здание  СДК  2-этаж.425,4 кв. м с. Кармаскалы ул. Трудовая д. 2
	1504000002
	312 800,00
	245 214,56

	Нежилое здание  СДК  2-этаж.  общ. площ.  982,2 м2  с .Новое Барятино ул. Дружбы д.25
	1208000019
	1 747 088,10
	538 478,79

	Нежилое  здание   СДК  с. Октябрьское 440,6 м2  ул. Девятое мая  д.19
	1202000003
	3 198 675,00

	Нежилое здание СДК 2-этаж.общ.площ 366,7м2 с. Чуртан, ул. Молодежная, д.5и
	2006000001
	485 911,00

	Нежилое здание СДК 2-этаж.общ.площ 793,9 м2 с. Первомайское, ул. Дружбы, д.13а
	2002000005
	3 729 009,93

	Нежилое здание СДК общ.площ.260,4 м2 с. Айгулево, ул. Центральная д.31а
	2002000056
	173 049,00

	Нежилое здание ДК, общ. площ 373.60 кв. м. д. Дергачевка, ул. Дружбы ,д.5
	2001000076
	869 523,00

	Нежилое здание СДК, общ. площ 1310.9 кв. м. д. Золотоношка, ул. Центральная, д.1з
	2001000075
	10 148 966,70
	4 122 045,42

	Нежилое здание СК, общ.площ 229,7кв.м. д. Юрактау,ул. Шоссейная, д.10а
	2004000012
	1,0

	Нежилое здание МДК, общ.площадь 2019кв.м. с. Рощинский ,ул. Лесная, д.13
	2009000066
	5 316 400,00
	4 931 291,25

	Нежилое здание СК, общ. площадь 516,7кв.м. с. Садовка, ул. Первомайская д.33а
	2009000067
	1,0

	Нежилое здание  СДК на 300мест,общ.пл 920,4кв.м с.Константин-ка,ул.Мира,41В
	2009000068
	7 843 197,80
	7 298 531,30

	Нежилое здание (котельная) общ. пл 17,5кв.м с.Константин-ка,ул.Мира,41з
	2009000069
	16 948,93

	Нежилое здание СДК,1этаж,общ.площадь 385,2кв.м. с. Ишпарсово, ул.Школьная,д.27а
	2002000054
	4 654 007,00
	4 240 317,40

	Нежилое здание СДК, общ. площадь 686,90кв.м. с Преображеновка,ул.Молодежная,д.4
	2002000055
	4 216 026,67
	1 085 314,93

	Нежилое здание СДК,1этаж,общ.площадь 372,8кв.м. д.Рязановка,ул.Центральная,д.77
	2001000068
	3 851 985,82
	3 445 387,34

	Нежилое здание СК,1этаж,общ.площадь 220,8кв.м,д Кучербаево, ул.Мира,д.85
	2001000069
	1 668 662,88
	1 492 526,42

	Нежилое здание ДК, общ. площадь 1030,2 кв. м. с Покровка, ул.Мира,д.9
	2001000070
	5 152 514,39
	4 694 513,11

	Нежилое здание СК, общ. площ 373,9кв.м. с Заливной, ул. Клубная д. 6а
	2006000030
	763 000,00

	Нежилое здание 2-этажное СДК 420,7 кв. м с. Буриказганово ул. Советская д.64
	2003000003
	610 890,00

	Нежилое здание СДК,3 этажа, общ. площадь 1541.3 кв. м. с Н. Краснояр, ул.Молодежная1в
	2007000059
	735 300,00
	89 373,28

	Машины и оборудование – особо ценное движимое имущество учреждения

	7 776 509,79
	1 980 741,61

	Транспортные средства – особо ценное движимое имущество учреждения
	Автомобиль - грузовой м, с бортовой платформой ГАЗ-330232-2288 VIN X96330232C25034
	ВА0000418944
	590 753,75

	АВТОКЛУБ-многофункциональный передвижной культурный центр VIN Х89232231М2ЕН1043
	2008000142
	4 835 014,55
	4 673 847,39

	АВТОБУС белый ГАЗ-А65R33, 16 мест, гос. номер Х100МУ
	2011000029
	1 462 166,67
	1 035 701,47

	Всего

	121 971 861,49
	39 742 011,17